

公司代码：601865

公司简称：福莱特

福莱特玻璃集团股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

2019 年上半年本公司按照中国企业会计准则编制的合并财务报表中归属于母公司普通股股东的净利润为人民币 261,419,486.90 元，截至 2019 年 6 月 30 日本公司可供股东分配的利润为人民币 1,650,943,704.19 元。

本公司拟订的 2019 年中期利润分配方案为：以截至 2019 年 6 月 30 日本公司的总股本为基数，向 2019 年中期现金股利派发的股权登记日登记在册的本公司 A 股股东和 H 股股东派发现金股利，每 10 股分配现金股利人民币 0.27 元（含税），共派发股利人民币 5,265.00 万元，本公司结余的未分配利润结转入 2019 年下半年。2019 年中期本公司不进行送红股和资本公积金转增股本。本公司派发的现金股利以人民币计值和宣布，以人民币向 A 股股东支付，以港币向 H 股股东支付。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	福莱特	601865	
H股	香港联交所	福莱特玻璃	06865	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	阮泽云	吴余淦
电话	0573-82793013	0573-82793013
办公地址	浙江省嘉兴市秀洲区运河路	浙江省嘉兴市秀洲区运河路

	1999号	1999号
电子信箱	flat@flatgroup.com.cn	flat@flatgroup.com.cn

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,048,640,575.28	6,953,549,102.12	15.75
归属于上市公司股东的净资产	4,095,987,651.37	3,668,653,664.03	11.65
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	107,822,662.36	167,308,977.42	-35.55
营业收入	2,034,635,569.48	1,462,411,732.10	39.13
归属于上市公司股东的净利润	261,419,486.90	212,885,131.10	22.80
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	235,887,709.93	202,876,268.77	16.27
加权平均净资产收益率(%)	7	6	增加1个百分点
基本每股收益(元/股)	0.14	0.12	16.67
稀释每股收益(元/股)			

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		47,605				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
香港中央结算(代理人)有限公司	未知	23.13	450,983,786	0	未知	
阮洪良	境内自然人	22.53	439,358,400	439,358,400	无	
阮泽云	境内自然人	17.98	350,532,000	350,532,000	无	
姜瑾华	境内自然人	16.62	324,081,600	324,081,600	无	

郑文荣	境内自然人	2.96	57,780,000	57,780,000	无	
祝全明	境内自然人	1.98	38,520,000	38,520,000	无	
沈福泉	境内自然人	1.98	38,520,000	38,520,000	无	
魏叶忠	境内自然人	0.99	19,260,000	19,260,000	无	
陶虹强	境内自然人	0.79	15,408,000	15,408,000	无	
韦志明	境内自然人	0.66	12,840,000	12,840,000	无	
沈其甫	境内自然人	0.66	12,840,000	12,840,000	无	
陶宏珠	境内自然人	0.66	12,840,000	12,840,000	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	阮洪良、姜瑾华、阮泽云和赵晓非为一致行动人，赵晓非持有公司 4,800,000 股。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2019 年中期，本公司实现营业收入 203,463.56 万元，比上年同期增长 39.13%，净利润 26,141.95 万元，比上年同期增长 22.80%。截止 2019 年 6 月 30 日，公司总资产 804,864.06 万元，比上年末增长 15.75%，净资产 409,598.77 万元，比上年末增长 11.65%。

于报告期内，本集团主要围绕扩大及优化境内外生产基地为主要工作。以下为本集团 2019 年中期的最新业务发展概况：

本集团在安徽凤阳年产 90 万吨光伏玻璃项目，相关工作开展顺利，第一座和第二座日熔化量 1,000 吨的光伏玻璃熔窑已分别于二零一七年底及二零一八年上半年陆续点火并投入运营，第三

座日熔化量 1000 吨的光伏玻璃熔窑已于二零一九年上半年点火并投入运营。另外，公司拟在安徽凤阳新增投资建设年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃项目，该项目包含 2 座日熔化能力为 1,200 吨的熔窑及配套加工生产线，预计于 2021 年陆续投产。

为进一步提高生产效率，本集团已对两座日熔化量 300 吨的光伏玻璃熔窑开展冷修改造工程，预计二零一九年下半年完成冷修任务。

本公司越南海防光伏玻璃生产基地项目，本集团已完成地基平整工作，正在向供货商预定关键生产设备。预计越南海防光伏玻璃生产基地两座日熔化量 1,000 吨的光伏玻璃熔窑将于 2020 年陆续点火并投入运营。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

1.本集团根据财政部《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6 号）及其解读和企业会计准则的要求编制 2019 年度财务报表，并按规定相应追溯调整了财务报表比较数据。具体调整情况如下：

2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表

项目	合并资产负债表	
	调整前	调整后
应收票据及应收账款	1,732,489,710.55	
应收票据		911,294,531.23
应收账款		821,195,179.32
应付票据及应付账款	1,436,373,242.18	
应付票据		219,832,038.07
应付账款		1,216,541,204.11
一年内到期的非流动负债	201,905,909.70	188,738,000.00
递延收益	45,408,645.01	58,576,554.71

2.2018 年 12 月 7 日，财政部修订发布了《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号，以下称新租赁准则），本集团在编制 2019 年 1-6 月财务报表时，执行了相关会计准则，并按照有关的衔接规定进行了处理。

首次执行新租赁准则对首次执行当年年初财务报表相关项目无影响。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用